
 

  

 

岐阜県自然共生工法研究会 

ボランティア長良川清掃活動のご案内について 

                         

会員の皆様方におかれましては日々ますますご清祥のことと存じ上げます。 

平素は、研究会の活動にご協力いただきありがとうございます。 

  この度、清流ミナモの未来づくり登録事業の研究会活動として、下記のとおりボランティア

長良川清掃活動を行います。 

会員の皆様に是非ご参加頂きますようご案内申し上げます。 

なお、定員に限りがありますので、お早めにお申し込みください。 
 

記 
 
１．開催日時  令和６年７月２０日（土） 

        午前７：00～８：00（集合時間７：00） 
 

２．開催場所  長良橋上流を中心とした河川敷周辺（長良川左岸側） 
 
３．集合場所  岐阜公園 鏡岩緑地駐車場（長良川長良橋上流河川敷：別紙参照） 

 
４．受付期限  令和６年７月１２日（金）まで 

         
５．受付方法  別紙「ボランティア長良川清掃活動申込書」に必要事項をご記入いただき、

メール又はＦＡＸにてお申し込みください。  
＊ＦＡＸ番号・メールアドレスは別紙の申込書をご参照ください。 
＊申込み用紙は「法人用」と「個人用」がありますのでご注意ください。 

          
６．定  員  １００名程度（先着順・定員に達した時点で締切らせていただきます。） 

       ＊応募者多数の場合、法人会員の方につきまして参加人数を調整させていた
だくことがございます。その場合は改めて連絡をいたします。 

 
 

７．問合せ先  〒503-0807 大垣市今宿６－５２－１８  
ワークショップ 24 ４階 （公財）岐阜県建設研究センター内  
岐阜県自然共生工法研究会 川上・後藤 

          TEL・FAX (058４)８１-１３４０  
  
８．そ の 他 ＊雨天決行の予定ですが、大雨注意報等が午前６時の段階で発表されている場

合は中止します。中止の場合は､研究会のホームページに掲載します。 
また、中止の場合は、日を改めて開催する方向で検討します。 

＊なお、ボランティア保険への加入のため、保険担当者に氏名を通知すること
をご了解の上、お申し込み下さい。 

 

 

 

 

 

 

○この活動は岐阜県自然工法管理士の更新に必要な単位として 1 単位を取得するこ
とができます。詳しくはこちら↓をご覧下さい。 
https://www.pref.gifu.lg.jp/shakai-kiban/kendo/gijutsu-kanri/11656/index_6779.html 

○この活動に参加された方には「ボランティア活動証明書」を発行します。 

清流ミナモの未来づくり登録事業 



別 紙 

○集合場所・清掃予定エリア及び駐車場案内図 

 

  

■鏡岩緑地駐車場 

〇午前６：００～ 

■集合場所■ 

〇長良川上流 

 左岸鏡岩緑地駐車場 

■清掃エリア 

 長良橋上流を中心とした長良川左岸河川敷 

■ゴミ集積箇所 



              

 ボランティア長良川清掃活動申込書（法人会員用）  

岐阜県自然共生工法研究会 宛  

FAX ０５８４－８１－１３４０ 

E-mail  gifu-shizen@deluxe.ocn.ne.jp 

【受付期限】令和６年７月１２日（金）まで 

 
○ボランティア保険に加入します。申込時に参加者の氏名が必要となりますので、 

 必ず参加者全員のお名前をご記入ください。 

○緊急時の連絡のため、連絡先欄には「①連絡責任者」の連絡先を必ずご記入ください。 

 （できる限り、常時連絡の取れる電話番号でお願いいたします。） 

○申し込みに不備がある場合は、無効となる場合が有りますので注意してください。 

（不備の例）申込書以外の申し込み、記入漏れ、受付期間外の申し込み等 

○参加者は、下記参加通知書をご持参ください。 

参 加 通 知 書 

この度は、お申込み頂きまして誠にありがとうございます。 

    □ 参加をお待ちしております。  

    □ 大変申し訳ありません。受付を締め切らせていただきました。 

      またの参加をお待ちしております。 

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 

法 人 名 

 
参加 

人数 

 

    名   

 

連絡先 

住 所 

〒    ―     

 

 

電話  FAX  

E-mail  

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 

参加者名 
*参加者全員のお名前

をご記入ください。 

① 
※連絡責任者 

② 
 

  

③ 
 

④ 
 

  

⑤ 
 

⑥ 
 

  

⑦ 
 

⑧ 
 

  

mailto:gifu-shizen@deluxe.ocn.ne.jp


 

 ボランティア長良川清掃活動申込書（個人会員用）  

岐阜県自然共生工法研究会 宛  

FAX ０５８４－８１－１３４０ 

E-mail  gifu-shizen@deluxe.ocn.ne.jp 

【受付期限】令和６年７月１２日（金）まで 

○こちらに氏名をご記入下さい。 

 ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ 

氏   名 

 

 

○緊急時の連絡のため、以下の連絡先欄に必ずご記入ください。 

 （できる限り、常時連絡の取れる電話番号でお願いいたします。） 

 

 

連絡先 

 

 

住 所 

〒     アパート名・部屋番号を必ず記入ください。 

電 話  

ＦＡＸ  

e-ｍａｉｌ  

（注１）ＦＡＸ及びＥ-ｍａｉｌアドレスをお持ちでない方は“なし”と記入してください。） 

（注２）個人会員としてお申し込みの方は、必ず 1 人一枚づつ、ご記入ください。 

（注３）申し込みに不備がある場合は、無効となる場合が有りますので注意してください。 

（不備の例）申込書以外の申し込み、記入漏れ、受付期間外の申し込み等 

○参加者は、下記参加通知書をご持参ください。 

 

参 加 通 知 書  

この度は、お申込み頂きまして誠にありがとうございます。 

    □ 参加をお待ちしております。  

    □ 大変申し訳ありません。受付を締め切らせていただきました。 

      またの参加をお待ちしております。 

 

mailto:gifu-shizen@deluxe.ocn.ne.jp

